



اداره کل استاندارد خراسان رضوی

## توافقنامه سطح خدمت ترویج و فرهنگ سازی استاندارد

شناسه خدمت: ۱۰۰۳۱۹۴۰۰۰۰

### ۱- مقدمه

"قانون تقویت و توسعه نظام استاندارد" در تاریخ دوم دی ماه سال ۱۳۹۷ توسط جناب آقای دکتر روحانی رئیس جمهور محترم، به سازمان ملی استاندارد ابلاغ شد. تفاوت‌های محتوایی این قانون با قانون "اصلاح قوانین و مقررات موسسه استاندارد و تحقیقات صنعتی ایران" در کلیه زمینه‌ها به ویژه وظایف و جرایم، ضرورت تعمق و روشن نمودن زوایای مختلف آن و استفاده از فرصت‌ها و شناخت تهدیدها و نیز شناخت نقاط قوت و ضعف این قانون را مبرهن و آشکار ساخته است.

نظر بر اینکه رویکرد جدید سازمان ملی استاندارد در پسا تحریم، بازتعریف و بازمهندسی استاندارد هاست، باید تلاش کنیم فاصله استاندارد را با جهان کاهش دهیم و در این فضا به دنبال حضور همه جانبه در بازارهای بین‌المللی و ارتقاء استانداردها هستیم. با توجه به این مهم که استاندارد از اصلی‌ترین زیر ساخت‌ها در فضای جدید است و توسعه، صادرات و واردات نیازمند استاندارد است لذا سعی داریم به عنوان سیاستگذار و ترسیم‌کننده نقشه راه در این مسیر گام برداریم.

با توجه به ماده ۴۲ سند سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی (افزایش پوشش استاندارد برای کلیه محصولات داخلی و ترویج آن) ترویج و فرهنگ سازی استاندارد از جمله کارهای بنیادی برای اجرای این خدمت است.

### ۲- هدف

هدف برنامه ترویج فرهنگ عمومی کیفیت و استاندارد، مشتمل بر تولید و عرضه محصولات فرهنگی و آموزش‌های عمومی می‌باشد که با مشارکت دستگاه‌های مرتبط مانند آموزش و پرورش، صدا و سیما، سازمان فرهنگی - هنری شهرداری، آموزش عالی و بهره‌مندی از ظرفیت نهادها و شرکت‌های حامی بهینه می‌شود.

گسترش سامانه‌های اطلاع‌رسانی و تعامل مردمی در جهت اعتماد سازی بیشتر به علامت استاندارد و کالاهای استاندارد شده و امکان پیگیری حقوق شهروندان نیز از اهداف این خدمت است.

این بیانیه، سطح توافق دو جانبه در خصوص این خدمت، روش‌های نظارت و مسئولیت‌های سازمانی را در صورت لزوم مشخص می‌کند.

### ۳- مسئولیت

مسئولیت اجرای این خدمت بر عهده روابط عمومی و اداره آموزش و ترویج است و شامل تهیه اقلام ترویجی، ارسال پیامک‌های ترویجی، درج اخبار در سامانه اطلاع‌رسانی سازمان و پورتال اداره کل، برگزاری دوره‌های آموزشی ترویج استاندارد و تعامل با دستگاه‌های اجرایی که بتوانند در این راستا با استاندارد همکاری نمایند.



اداره کل استاندارد خراسان رضوی

## توافقنامه سطح خدمت ترویج و فرهنگ سازی استاندارد

شناسه خدمت: ۱۰۰۳۱۹۴۰۰۰۰

### ۴- تعهدات متقابل خدمت گیرنده و دستگاه اجرایی

دستگاه اجرایی موظف است اخبار خود را بعد از تولید در سامانه اطلاع رسانی درج کرده و برای خبرگزاری ها ارسال نماید. همچنین موظف است در صورت داشتن اعتبارات به تهیه اقلام ترویجی شامل برنامه های قابل پخش در سیمای استان، بروشورهای استاندارد، کتابچه های راهنما، دفتر برای کودکان حاوی شعارهای استاندارد و سایر موارد اقدام نماید.

### ۵- هزینه ها و پرداخت ها

بابت این خدمت هزینه دریافت نمی شود و هزینه تهیه برنامه ترویجی، اقلام ترویجی و اجرای دوره های آموزشی بر عهده اداره کل می باشد.

### ۶- دوره عملکرد

اجرای این خدمت منوط به تخصیص بودجه، البته به جز موارد مربوط به درج اخبار در سامانه اطلاع رسانی سازمان و خبرگزاری های استان بوده و این توافقنامه سطح خدمت تا تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۹ و تحت امضای دفتر آموزش و ترویج اعتبار اعتبار دارد.

### ۷- خاتمه توافقنامه

کلیه موارد ذکر شده به تایید دفتر روابط عمومی آموزش و ترویج رسیده است..